
Algemeen

Gegevens onderneming

de vennootschap onder firma PIKA BIKES v.o.f.
zaakdoende te (5281 AX) Boxtel aan het adres Clarissenstraat 3.

DIT IS HET EINDVERSLAG

Activiteiten onderneming

In de v.o.f. werd een fietsenwinkel geexploiteerd, waarbij men zich richtte op de verkoop en 
reparatie van fietsen.

Omzetgegevens

Circa EUR 300.000,- per jaar.

Personeel gemiddeld aantal

Er is geen personeel in dienst. De twee vennoten van de v.o.f. zijn de enige in de fietsenwinkel 
werkzame personen.

Saldo einde verslagperiode

EUR 1.707,92.

EUR 13.668,61.

Verslagperiode

2 mei 2017 - 13 juni 2017

14 juni 2917 - 18 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

33:48 uren curator
8:18 uren faillissementsmedewerkster

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012904:F001

02-05-2017

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. H.J.  School

Insolventienummer: F.01/17/159

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



12:06 uren curator
3:48 uren faillissementsmedewerkster

Bestede uren totaal

33:48 uren curator
8:18 uren faillissementsmedewerkster

46:00 uren curator
12:18 uren faillissementsmedewerkster

Toelichting

N.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De v.o.f. heeft twee vennoten, te weten de heer K.J.W.A. Schuller en de heer P.L. Verharen. 
Beiden zijn tevens in privé in staat van faillissement verklaard.

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

De exploitatie was verlieslatend.

1.3 Balanstotaal

N.v.t.

1.4 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring is geen sprake van een lopende procedure.

1.5 Verzekeringen

Verzekeringen worden voor zover nodig beëindigd.

1.6 Huur

Het pand aan de Clarissenstraat 3 te Boxtel wordt gehuurd voor een maandelijkse huur ter 
hoogte van EUR 5.100,-. De huurovereenkomst is inmiddels opgezegd, met inachtneming van 
een opzegtermijn. 

Het gehuurde is opgeleverd en de verhuurder heeft de vordering ingediend.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De vennoten geven aan dat zij in overleg waren met de verhuurder, omdat de huur van EUR 
5.100,- per maand te hoog was in verhouding tot de omzet en marges. Partijen hebben echter 
geen oplossing kunnen bereiken en de verhuurder heeft de achterstallige huurpenningen 
getracht middels een procedure en executoriale beslagen te incasseren. Op dat moment 
zagen de vennoten geen andere uitweg meer dan het faillissement aan te vragen.

Andere factoren die een rol spelen bij de ontstane faillissementssituatie zijn de teruggelopen 
verkoop door met name concurrentie van internetwinkels en het feit dat de winkel in 2015 drie 
maanden door werkzaamheden aan de straat onbereikbaar was, de Gemeente niet tot 
compensatie is overgegaan en daardoor een niet in te lopen achterstand is ontstaan. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

N.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is sprake van een winkel- en werkplaatsinventaris. Daarnaast staat er een oude 
bestelwagen op naam van de v.o.f.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Inventaris: EUR 4.515,-
Voertuig: EUR 252,-

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

15 % met een minimum van (totaal) EUR 2.500,-.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De verkoopovereenkomst is gesloten en de koper zal na betaling van de factuur in de 
gelegenheid worden gesteld de goederen uit het gehuurde te ontruimen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is sprake van een voorraad fietsen, fietskleding en -accessoires. Daarnaast is er enige 
grijpvoorraad voor de werkplaats.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

EUR 16.233,-.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

15 % met een minimum van (totaal) EUR 2.500,-.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De verkoopovereenkomst is gesloten en de koper zal na betaling van de factuur in de 
gelegenheid worden gesteld de goederen uit het gehuurde te ontruimen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Aan kasgeld, restituties en saldo op de bankrekening van de v.o.f. is een totaalbedrag van 
EUR 1.707,92 aangetroffen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

N.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

N.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING heeft een vordering ingediend ter hoogte van EUR 37.788,63. 

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING heeft pandrechten op de voorraad, inventaris, voertuigen en debiteuren.

De curator is overgegaan tot afrekening met de ING in verband met haar pandrechten 
op de voorraad en het voertuig. Dat heeft geleid tot een opbrengst voor ING ter hoogte 
van EUR 13.460,-.

5.4 Separatistenpositie

ING is separatist. In overleg met ING verkoopt de curator de activa, waarna een afrekening 
met ING zal volgen.

Afgerond.

5.5 Boedelbijdragen

15 % met een minimum van (totaal) 2.500,-. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben melding gemaakt van een eigendomsvoorbehoud. Dit is 
beoordeeld en de leveranciers zijn in staat gesteld de onder eigendomsvoorbehoud geleverde 
goederen terug te nemen.

5.7 Retentierechten

Er is geen sprake van retentierechten.

5.8 Reclamerechten

Er is geen sprake van reclamerechten.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

De curator wikkelt de posities van de bank en andere gerechtigden verder af.

Afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De winkel is gesloten sinds de dag van de mondelinge behandeling van het 
faillissementsverzoek. De curator heeft de winkel niet heropend. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er hebben zich geen geïnteresseerde partijen voor een doorstart gemeld bij de curator, zodat 
hier geen sprake van is.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de administratie kunnen de rechten en verplichtingen van de v.o.f. worden opgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

N.v.t. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

De curator verricht het rechtmatigheidsonderzoek.

Afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van EUR 11.014,70.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van EUR 12.404,-.

8.3 Pref. vord. van het UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet gemeld.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot heden hebben zich 7 concurrente crediteuren gemeld.

Er hebben 12 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot heden werd een totaalbedrag ingediend ter hoogte van EUR 88.202,-.

EUR 90.981,23.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

De curator inventariseert de crediteurenpositie van de v.o.f. en betrekt deze bij de afwikkeling 
van de privé faillissementen van de vennoten.

De crediteurenpositie is in kaart gebracht.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Dit is het eindverslag.

10.2 Plan van aanpak

De curator wikkelt de verkoop van de activa af, rekent af met de pandhouder, inventariseert de 
crediteurenpositie en eventuele andere rechten en verricht het rechtmatigheidsonderzoek.

Afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

November 2017.

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Zie "Plan van aanpak".

Afgerond.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-12-2017Datum:Nummer: 2


